
 2025 

Úkoly pro nejbližší období: 

Do 28. 2. 2025 je třeba odvést 

celocírkevní sbírku na křesťan-

skou službu.  

Senior rozeslal upravenou tabul-

ku seniorátních a celocírkevních 

sbírek pro rok 2025. 

Na herodes.ecirkev.cz vyplňujte 

daňové prohlášení a žádost        

o roční zúčtování, a to do 14. 2. 

Viz instrukce v emailu Lenky 

Dobšové z 16. 1. 

KONTAKTY 

Seniorátní výbor  
Východomoravského 

seniorátu ČCE, Jana Blahoslava 419,  
686 01 Uherské Hradiště  

 

senior: 
Michal Vogl, michal.vogl@seznam.cz, 

tel. 734 262 372 
  

seniorátní kurátor: 
Ludvík Pastyřík, ludpas@post.cz, 

tel. 605 905 105  
 

seniorátní účetní: 
Hana Zbránková,  

Hana_Zbrankova@seznam.cz 
tel. 605 465 545 

seniorátní pastorační pracovník: 
Pavel Balusek, pbalusek@seznam.cz 

tel. 777 146 233  
 

seniorátní farářka: 
Jaroslava Michnová, 

michnova.jaroslava@gmail.com 
tel. 777 093 564 (CMS) 

 
ČÍSLO SENIORÁTNÍHO ÚČTU: 

2800909465/2010 

Seniorátní zpravodaj 
Východomoravského seniorátu ČCE 

ÚNOR  

O čem jednal seniorátní výbor?  

SV vzal na vědomí sdělení ÚCK: Spuštění vytváření a uzaví-
rání nových nájemních smluv na farách. Možnost generová-
ní potvrzení o darech v nové aplikaci.    

SV vzal na vědomí sdělení SR ČCE: Žádost o proplacení   
1/4 nákladů na stěhování manželů Petříčkových. Výzvu      
k přípravě instalace nově zvolených členů SV: Ludvíka 
Pastyříka a Zdeňka Žambocha, kterou vykoná Simona 
Kopecká. A také informace o výši odvodu do PF za seni-
orátní farářku Jaroslavu Michnovou, která činí 100 000 Kč. 

SV projednal celkem 9 žádostí na Mikroprojekty 2024. 
Rozhodl se podpořit všechny projekty, jmenovitě: Huslenky 
(13 150 Kč), Vsetín HS (13 150 Kč), Střítež (13 150 Kč), Hoš-
ťálková (5 555 Kč), Kateřinice (10 520 Kč), Hrubá Vrbka   
a Velká nad Veličkou (6 640 Kč), Uherské Hradiště        
(9 862 Kč), Růžďka (11 835 Kč) a Zlín (12 492 Kč). 

SV rozhodl o termínu konání Seniorátní evangelické ne-
děle, která se uskuteční 1. 6. V rámci SEN budou instalováni 
nově zvolení členové SV. O místě se ještě jedná.  

SV zhodnotil mimořádnou vizitaci sboru v Kroměříži   
(13. 1.), při které se sešli všichni členové SV se staršovstvem. 
SV navrhuje společnou supervizi staršovstva, dále společné 
aktivity, které by mohly podpořit dobré vztahy mezi jednot-
livými členy. SV dále žádá zasílání zápisů ze schůzí staršov-
stva a další setkání s členy SV za rok.   

SV vzal na vědomí informace seniorátní farářky Jaroslavy 
Michnové o připravovaných akcích v seniorátu. Termíny 
jednotlivých akcí se již brzy dozvíte také ze seniorátního ka-
lendáře.  

SV vzal na vědomí informace ze sboru z Pozděchova, který 
soustavně hledá nového faráře.  

Únorová pastorálka se uskuteční 12. 2. 2025 od 9 hodin      
v Jablůnce. Host: Fyzioterapeutka Mgr. Marcela Bartoňová.  

 

Materiály pro příští zasedání SV je třeba zaslat do 10. 2. na 
adresu: Michal Vogl, Jana Blahoslava 419, 686 01 Uherské 
Hradiště, nebo na email: michal.vogl@seznam.cz.  
 

Zasedání SV se uskuteční 17. 2. od 16.30 hodin ve Zlíně. 



Všecko zkoumejte, dobrého se držte. (1. Tesalonickým 5, 21)  
 

Tento verš z prvního listu apoštola Pavla Tesalonickým zvolila Jednota bratrská biblickým hes-
lem letošního roku. Apoštol nás vyzývá k pečlivému zkoumání a hledání toho, co je dobré – 
v našich životech, ve společnosti, a samozřejmě i ve sboru a církvi. A toho, co je dobré, se máme 
vždycky přidržet! 

S apoštolovou výzvou jistě není problém.  Málokdo by se chtěl dopředu držet zlého. Jak ale po-
známe, co je to „dobré“? Zvláště v dnešní době, kdy o všem máme opravdu nepřeberné množství 
informací a doslova na vše existuje bezpočet rozdílných názorů. Dobrou radu nám dává také Pa-
vel, ne apoštol, ale synodní senior naší církve Pokorný, ve svém novoročním výkladu zmíněného 
biblického verše: „Kritérium poznání dobrého a zlého je Ježíšův příběh a jeho slovo. Co Ježíš dělá a 
říká, koho přijímá, ke komu má blízko a co odmítá, to může být i nám pomocí při našem zkoumání 
a rozlišování dobrého a zlého. Naslouchejme tedy v tomto roce pozorně Kristovu evangeliu.“ I ten-
to rok nám totiž přinese (a již přináší) spoustu nových zkoušek a s nimi spoustu nových příleži-
tostí k hledání pravdy, příležitostí k rozlišování mezi dobrým a zlým,  spoustu nových příležitos-
tí k hledání, zkoumání, poznávání, vyučování a prosazování dobrého – v osobních životech, ve 
vztazích, v nichž jsme i ukotveni, v našich sborech, v církvi,  i na společensko-politické rovině. 
Nebojme se toho. Žijme směle. Čtěme Bibli, naslouchejme Kristovu slovu, pomáhejme druhým…  
V jisté naději, že i nás samotné Bůh bedlivě zkoumá a zná. Hledá nás, důkladně po nás pátrá.  
Hledá nás, i když se sami zrovna cítíme  ztraceni. Protože nás miluje. Láskou, kterou nám proká-
zal ve svém Synu Ježíši Kristu, našem Pánu. 

Jiří Palán, Huslenky 

Instalace Otakara Mikoláše v Jablůnce (12. 1. 2025) 

Valašská mládež (24. 1. 2025) 


